2

Протокол № 4
заседания территориальной комиссии по профилактики правонарушений Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

от 25.05.2018                                                                                      пос. Веселовка
13.00 часов

Председательствовал: Шлахтер Георгий Павлович – заместитель главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.
Секретарь:  Каленик Оксана Анатольевна – инженер отдела имущественных отношений и вопросов ЖКХ.
Присутствовали члены комиссии и приглашенные лица:
- Тишевская Галина Борисовна, специалист по социальной работе отделения помощи семье и детям;
- Жизненко Артем Игоревич,  участковый уполномоченный отдела полиции (ст. Тамань) МВД РФ по Темрюкскому району;
- Русина Елена Анатольевна, заведующая МБДОУ ДС № 32 пос. Веселовка;
- Лузянина Мария Романовна, председатель ТОС пос. Веселовка.

Повестка

1. О выполнении решений протокола № 3 заседания территориальной комиссии по профилактики правонарушений Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 27.04.2018 года (докладчик Шлахтер Г.П.).
2. О работе с семьями, находящимися в группе риска:
2.1 Швыркова Ольга Михайловна, проживает в пос. Веселовка, ул. Новая, д.1, кв.1;
2.2 Старикова Милана Витальевна, проживает в пос. Веселовка, ул. Советская, д. 18, кв. 3.
3. Решение конфликной ситуации между гр. Ерковым Г.Д., проживающим в пос. Веселовка, ул. Мичурина, д. 6, кв. 1 и гр. Богдановым О.Н., проживающим в пос. Веселовка, ул. Мичурина, д. 4, кв. 3.
4. О работе с лицами, находящимися на учете отдела МВД России по Темрюкскому району (докладчик А.И. Жизненко, УУП отдела МВД).

По первому вопросу слушали:

Г.П. Шлахтера, заместителя главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района о выполнении решений протокола № 3 заседания территориальной комиссии по профилактики правонарушений на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 27.04.2018 года:
-участковым уполномоченным отдела полиции (ст. Тамань) отдела МВД РФ по Темрюкскому району О.А. Кулагой проведена профилактическая работа с гр. Бриньковым по недопущению впредь совершения наказуемых деяний.

По второму вопросу слушали:

Г.Б. Тишевскую, специалиста по социальной работе отделения помощи семье и детям о профилактической работе с семьями:
1. Швыркова Ольга Михайловна, 31.05.1985 г.р., проживает в пос. Веселовка, ул. Новая, д.1,  кв.1,  Имеет на иждивении двоих несовершеннолетних детей:  дочь – Ткаченко Виолета Олеговна, 20.12.2010 г.р.,, сын – Швырков Виктор Сергеевич, 16.07.2014 г.р.  Жестокое обращение с детьми, оставление в опасности. Имеется задолженность за коммунальные услуги. Дети бесконтрольно находятся на улице.
В настоящее время Швыркова О.М. не исполняет решение Темрюкского районного суда, которым определено место жительство несовершеннолетней дочери Ткаченко Виолеты Олеговны с отцом Ткаченко Олегом Николаевичем. Оба ребенка проживают с матерью. На заседание территориальной комиссии по профилактике правонарушений не явилась. На территорию домовладения никого не впускает, на контакт не идет.
2. Старикова Милана Витальевна, 19.06.1980 г.р., проживает в пос. Веселовка, ул. Советская, д.18,  кв. 3, имеет на иждивении несовершеннолетнего сына – Трубаенко Артема Михайловича, 11.12.2003 г.р.  Не смогла присутствовать на заседании территориальной комиссии по профилактике правонарушений, в связи с нахождением на работе. Со слов матери ребенок катался на мопеде, который в настоящее время уже продан. Участковый уполномоченный отдела полиции А.И. Жизненко провел беседу, и ознакомил  Артема Трубаенко с правилами БДД.

По третьему вопросу слушали:

Жизненко Артема Игоревича – участкового уполномоченного отдела полиции (ст. Тамань) МВД РФ по Темрюкскому району о конфликтной ситуации между гр. Богдановым О.Н., проживающим в пос. Веселовка, ул. Мичурина, д. 4, кв. 3 и Ерковым Г.Д., проживающим в пос. Веселовка, ул. Мичурина, д. 6, кв. 1. Оба гражданина на заседание территориальной комиссии по профилактике правонарушений не явились.

По четвертому вопросу слушали:
Каленик Оксану Анатольевну – инженера отдела имущественных отношений и вопросов ЖКХ.
В администрацию Новотаманского сельского поселения Темрюкского района из МВД РФ по Темрюкскому району поступило представление о  совершении гр. Яшинскасом Р.А., 22.11.1973 г.р., проживающего в пос. Веселовка, ул. Полевая, д. 10, кв. 1, уголовного преступления, предусмотренного п. «б», «в» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30 п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ
Решение:

1. Семью Швырковой Ольги Михайловны держать на контроле.
1.1 Рекомендовать специалисту по социальной работе отделения помощи семье и детям Г.Б. Тишевской совместно с Ткаченко О.Н. (отцом несовершеннолетней дочери Ткаченко Виолеты Олеговны) направить официальное письмо в администрацию Новотаманского сельского поселения Темрюкского района об оказании содействия в исполнении решения Темрюкского районного суда  (ответственные –  специалист по социальной работе отделения помощи семье и детям, Г.Б. Тишевская).
1.2 Направить официальное письмо на имя начальника отдела МВД России по Темрюкскому району в Краснодарском крае полковнику полиции А.В. Лишута о проведении профилактической работы и посещении  инспектором ОПДН семьи  Швырковой О.М. и ее несовершеннолетних детей,
2. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции  отдела полиции (ст. Тамань) отдела МВД РФ по Темрюкскому району А.И. Жизненко:,
2.1 Проводить постоянный контроль и профилактические мероприятия с лицами  в том числе и с гр. Яшинскас Рамунасам Альгердовичем, находящимися на учете отдела МВД России по Темрюкскому району, ранее совершившими преступления, состоящими на учете по недопущению впредь совершения наказуемых деяний.
2.2 Провести беседу с гр. Ерковым Г.Д. и О.Н. Богдановым о налаживании соседских отношений.

Заместитель главы
Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района 	              Г.П. Шлахтер

Инженер отдела имущественных
отношений и вопросов ЖКХ			                                           О.А. Каленик